COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

N°71 del 08/05/2017

Oggetto: Manifestazione “Historiae Volceianae” — Richiesta spazi pubblici e
divieto temporaneo di sosta-transito — Atto di indirizzo all'U.T.C.

L'anno duemiladiciassette il giorno otto del mese di maggio alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto fa

presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
41 Francesco FARAO ASSESSORE X
5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale &

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano
1L PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara apertal’'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell’'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
Vista la nota del 4/5/2017 acclarata al prot. di questo Comune al n. 3301 di pari data, con la quale il
Legale Rappresentante dell’ Associazione Pro Loco di Buecino - Volcei, chiede Pistituzione del
divieto temporaneo di sosta e transito ed altresi, la messa a disposizione dei locali comunali per la
manifestazione “Historiae Volceianae” come da allegato programma;
Considerato di poter accogliere la nota sopracitata;
Ritenuto di conferire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio n. 2 dell’Ufficio Tecnico
Comunale e di concerto con I'Ufficio di Polizia Municipale in merito al programma delle
manifestazioni;
Dato atto che il presente provvedimento ¢ privo di pareri da parte dei Responsabili dei Servizi
perché atto solo a titolo di indirizzo;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa ¢ parte integrante del presente dispositivo;

2) Di accogliere in toto la nota del Legale Rappresentante dell’ Associazione Pro Loco di Buccino -
Volcei;

3) Di conferire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio n. 2 dell’Ufficio Tecnico Comunale di
concerto con [’Ufficio di Polizia Municipale, circa la richiesta di spazi pubblici e divieto
temporaneo di sosta-transito per la manifestazione “Historiae Volceianae” in riferimento alla nota in
argomento che forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

4) Trasmettere la presente Deliberazione all’Ufficio Tecnico Comunale in persona del Responsabile
del Servizio n. 2 e all’Ufficio di Polizia Municipale per tutti gli atti annessi e consequenziali;

5) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente immediatamente eseguibile, ai

sensi defl’art. 134/4° comma D. Lgs. 267 del 18/08/2000.



e
UNPLI

COMITATO PROVINCIALE
DI SALERRQ

Spett. Sindaco del Comune
di Buccino

E p.c. Comande Vigili Urbani

Comando dei carabinieri
di Buccino

Oggetto: Manifestazione “HISTORIAE VOLCEIANAE?” richiesta spazi pubblici e divieto temporaneo di sosta-
transito.

1l sottoscritto Marcelio NARDIELLO in qualita di legale rappresentante deli’associazione Pro Loco di Buccino — Volcei con
sede legale nel comune di Buccino aila via 16 settembre,

CHIEDE:

- Considerata larichiesta di patrocinio morale gi trasmessa al Comune di Buccino in data 7 ottobre 2016 acquisita con
prot. 6887 avente oggetto: Richiesta patrocinio per le attivitd programmate dail’associazione nell’anno sociale 2017;

- vista I’approvazione di tale richiesta con delibera di G.C. n. 142 del 24.10.2016
L'istituzione del divieto temporaneo di sosta nelle seguenti aree del territorio comunale:

1. Pzze Amendola - via Egito, Largo Castello - via S. Spirito - via U. Grieco — p.zza IV novembre- Largo; palazzo
Forcella:

< Dalle ore 14:00 alle ore 23:00 del giorno: 14 agosto 2017;
% Dalle ore 9:30 alle ore 19:00 dei giorni: 15,16,17 e 18 agosto 2017;
< Dalle ore 09:30 alle ore 16:00 del giorno: 19 agosto 2017;

2. divieto di sosta e circolazione veicolare nelle seguenti aree del territorio comunale; Centro storico { in tutte Ie
zone carrabili accessibili dalla via Roma a partire dall’intersezione con via Ferrovia).

% dalle ore 20:00 alle ore 24:00 dei giorni : 16,17 e 18 agosto 2017.

Dal divieto di circolazione dovranno essere esonerati i mezzi autorizzati dall’associazione compresi quelli che
espletano il servizio navetta a supporto dei turisti, riconoscibili dall’autorizzazione esposta in modo ben

visibile sul veicolo.

Si richiede inoltre la messa a disposizione dei locali comunali siti in vicolo Falcone
(Botteghe Romane), gli spazi individuati come le Terme (via Canali), il termopolio (sotto p-zza Amendola), il
macellum (ex bar su p.zza Amendola) e Ia corte del castello, tali spazi saranno destinati all’allestimento di mostre e

didattiche inerenti la manifestazione.

Accertata la numerosa I'affluenza dei turisti si evidenzia la necessita dell’apertura dei servizi igienici pubblici siti in
via Q. Di Vona, nei giorni del 16,17 e 18 agosto 2017, dalle ore 16.00 alle 24.00; i locali interessati saranno gestiti da
un nostro addetto durante gli orari della manifestazione assicurandone la pulizia e il decoro.

Sicuro di un positivo riscontro porgo cordiali saluti.
Distinti saluti.

Buccino, 4 maggio 2017

Pro Loco diBudcik
via 16 battembrt S404PE 6

via 16 settembre - 84021 Buccino (SA) Tel +39 339 3119217 e-mail: prolocobuccino@tscali it - www.prolocobuccino.it
presidente@prolocobuccino.it — cell. + 39 333 3044573




Ti 'Ségfetario

{|-Presidente -

: Dott.-Nicola Parisi. Dott. Salvatore Tiano ,

F.to come originale F,to come priginale '

'O Siesprime parere favorevole in ordine alfa regolarith tecnica ai sensi delt'art. 49 D.Lgs..267/00
O Sl esprime parere favapavmjafi-h:grdiﬁe alla regolaric contabile ai sensi defl'art. 49 D.Lgs. 267/00
RKF * gmm**;gW**ﬂ*ﬂ:x*#ﬁﬂ*#_***#**#M*x#:*#x***x**#x*x**x:k*:t#**x*:«xxzz:#mz*:*:*

 —— X L. B ,‘.::.3 ‘. e : _,_‘_,....' . e

" CER'HFICATO DI pPUBBLICAZIONE
bt oo cie coplo dlls prssie GelbersDine $5 1

per prescriﬁz"

Affissa all'Albc Pretorio i ﬁAG 23'17 registrata &l n. e ‘

i1 fing-alia scadenza. -

pubblicazione di-giomi quindid consecutivi-evi dma

Buccino i1 5 HAG 2017

1) Responsabile deli‘Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarca”™ .

1 Ségt.'eﬁario Comunale
Eito dott. Salvatore T1ano:

e —————

'*-’2:#*M*##MX*:#:***#*%#*X*:#’:#*

S ' -+ ESECUTIVITA'
T sotzoseritto Segretario Comunaié certifica che fa suestesa deliberazione : -
© () é stata dichlarata immediataments pseautiva- o

N e
! L
. PR
e NS
. . 4

() & divenuta esecutiva per decorrenza termin

| 6 HAG. 2017

1 Segretario Comunale
F.to Dott. Salvatore Tiano

Buccino i

Trasmessa in elenco ai capigruppo cansiliari (arf. 125 D. Lgs. 0. 267/2000

1 6 MAG 2017

~ Buccino [i



